

Związek Weteranów Polskich im. Marszałka Józefa Piłsudskiego
serdecznie zaprasza na



film o lekarzu naukowcu Ludwiku Hirszfeldzie
w reżyserii Pawła Wysoczańskiego English subtitles



Wstęp wolny

Piątek, 29 listopada 2024, godz. 18:00
63 Prince Arthur Est (I piętro), Montréal QC H2X 1B4

Przywitanie: Prezes ZWP Andrzej Okoniewski, Ph.D.
Słowo wstępne: prof. Marc Prentki, Ph.D., Prowadzenie: prof. Ryszard Grygorczyk, Ph.D.

Po projekcji filmu zapraszamy na dyskusję z reżyserem +++ Kawa, herbata i pączki

Prof. Ludwik Hirszfeld, M.D., polski lekarz, immunolog, mikrobiolog. Urodził się w Warszawie w 1884 r.. Przyczynił się do stworzenia klasyfikacji grup krwi A, B, AB, O. Jako pierwszy pokazał, że grupę krwi się dziedziczy. Wyjaśnił przyczynę konfliktu serologicznego grup krwi i czynnika Rh między matką i płodem oraz wprowadził metodę transfuzji wymiennej ratując życie niezliczonej ilości noworodków. Książka „Historia jednego życia” (autobiografia Ludwika Hirszfelda), znajduje się w zbiorach Biblioteki Polskiej w Montrealu.

Paweł Wysoczański, znany reżyser i producent (ur. w 1980 r.). Absolwent reżyserii w



Szkole Filmowej im. Krzysztofa Kieślowskiego w Katowicach.

Autor filmów: „Punkt widzenia” - nagrodzonego m.in. Srebrnym

Dinozaurem w Krakowie, „W drodze” - opowieści o górniku ze

Śląska jadącym spotkać się z Dalajlamą. „W drodze” zdobył

kilkanaście nagród na festiwalach filmowych w Polsce. W roku

2011 wyreżyserował i napisał scenariusz do filmu „Kiedyś

będziemy szczęśliwi”. Film zdobył uznanie na festiwalach m.in. w

Los Angeles, Madrycie, Cagliari, Lipsku, Rejkjawi, Kijowie,

Jihlavie czy Miskolc. „Kiedyś będziemy szczęśliwi” został wyemitowany przez sześć

europejskich stacji telewizyjnych. W 2014 roku wyreżyserował oraz wyprodukował film

„Jurek” portretujący życie wybitnego polskiego himalaisty Jerzego Kukuczki. „Jurek”

zdołał 27 nagród na całym świecie m.in. w Vancouver, Bilbao, Sheffield, Katmandu,

Bratysławie, Ulju w Korei Płd., Kopenhadze, Kendall, Ljublanie. „Jurek” znalazł się w

dystrybucji kinowej w Polsce, Francji oraz we Włoszech. W 2019 roku premierę miał

film „Jutro czeka nas długi dzień”, który w sierpniu 2021 roku trafił do kin. Film został

nagrodzony w Chicago, Austin, we Florencji, Auckland, Warszawie i Gdyni. W 2024

roku premierę miał film o Ludwiku Hirszfeldzie pt. „Mensch”. Film został nakręcony w

Stanach Zjednoczonych, Polsce, Szwajcarii, Niemczech i Serbii. Jest wyświetlany w

Europie i USA (Nowy Jork, Chicago, Pittsburgh, Seattle, Austin) oraz w Kanadzie (24-

28 listopad, 2024, Toronto, Festiwal Polskich Filmów, prezentowany przez EKRA

Polish Film Association and Toronto Jewish Film Foundation).

Prof. Marc Prentki, Ph.D., urodził się we Francji a wychował w Szwajcarii. Jest



profesorem z dziedziny żywienia, biochemii i medycyny

molekularnej, Université de Montréal. Jest założycielem i

dyrektorem Montreal Diabetes Research Center. Jego ojciec był

fizykiem i pracował dla Europejskiej Organizacji Badań Jądrowych

(CERN). Kiedy Marc był młody do jego domu przychodzili

absolutnie wyjątkowi ludzie, w tym laureaci Nagrody Nobla w

dziedzinie fizyki i biologii. Marc ma osobiste powiązania z rodziną

Ludwika Hirszfelda, jego ojciec dorastał w domu Hirszfelda i jego żony Hanki.

Serdeczne podziękowania dla Czesławy Grygorczyk, Ph.D., za przygotowanie ogłoszenia oraz cenne sugestie; bibliotekarzowi Biblioteki Polskiej Stefanowi Władysiukowi za wszelkie uwagi, wsparcie i pomoc. Sponsorzy: ZWP 300\$ + sala, Grygorczyk's Family 500\$, prof. Marc Prentki 677\$.